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FOKUSfO DOSAZENI

MAND2UÚ ZNOVU NA

TRON ČÍNSKÉ filSE

VOJSKA NOVÉ RUSKÉ REPUBLIKY

ZAHÁJILA ZNOVU BOJ S TEUTO-N- Y

NA ZNAČNÉ ČASTI FRONTY

PopTvé od revoluce ruátí vojáci zahájili oferuívu ve vitéhri iioriť

Utncral Chán Huu &zoanuja
znovudoazeni dynati a uvito-li- i

presídeiiU IA Vuun HurifíH

Loidýp 2 červené? ~-- (Jenrál
'

htijf Hhiiii pruí depeši Heofe-'ov- y

lískoV'' kincetuře z fekíiJfil

ku ~ Berlin prohlašuje žc útoky Míhaly pouti omuiiacti

mílové fronty ve východní Hali6l

AN6LIČANÉ POKRAČUJÍ VE SVÉM POSTUPU U LENSU

Némcí pokouáejí e opětné o poU?p u Verdunu — Podatoupílí tu

řadu prudkých útoků ale tyto vžechny byly odraženy —

Jenom v jednom místé Némci zíakali půdy

Hekrnlí pobřežní fardy ve Korl Trumhull New London Com pří uportovníeh hrách jimiž zpe

střují si život ve vojenských táborech

iilonfoval presidenta Lí Vuun

ÍiuřH že miHÍ iisloupili ježto cí-'í-
iř

z rodu Muidžufi ilmmu

byl znovu dorazen nu cíiitký trůn
Jiná depeše z 1'ekinjfii oznámily
že lisímu Tnn vydal proklama-
cí oznamující žc ujímá se ir'i
nu

(ícnerál 'baii)f llsuan který je

vojenským Kuvernércm Anhvvei

provincie hrál prominentní rollj
v nedávných vnitřních nenáích
V Cíné a depeši! Z 1'ckíliyil dne H

červn'1 oznámila že uchvátil mne

fíklálora Současně lehdy bylo
oznámeno žc Vuan Isihi)í je
vězném v pravém slovu foliu smy-l- u

u že přátelům presidentovým
iicní dovoleno aby vstoupili do

paláce ÍJelierál ('lrtiii(í llsiuin juk
se oznamuje je jedním z nejsíl

1'ějfiícli vojenských (guvernérů v

' li V posledním roce Velice č:

lo objevovaly se pověji i že je
i i t ' i '

m mm im ninp

JEDENÁCT LIDI USMR-

CENO PŘI PÁDU CE

Bulhaři přeji ni zakončeni války

Kodaň 1 července Návště-

vu bulharského premiéra v Hcrlí-ii- č

vzbudďu načnou jiozornost u

VKcobeené má se za to že Hadofdu-vo-

meškal v německéiii kupilo-I- r

za účelem jednání o mírové o

lázee Nepochybně bude žádali

aby cení rální mocnosti hleděly co

STOVNÍ KARY DO REKY

Londýn 1 července — Vojáci

nového Husitu zahájili opětné
Poprvé ii revoluce v mi-

nulém březnu ruská vojsku zahá

úl ok ve velkém měřítku Po-

dři (Vouly osmnáct a pul míle zdé

lí v okolí Břežan r lliliři ruská

vojska podstoupila úlok na nčme-c:- é

posice
Berlín prohlašuje žc Husovi'

velké ztráty a livli přinuce-(- i

k ústupu před německým
I 'tok lehlo proveden byl

VC výseči jihnvývhodllé od LvoVII

kde v posledních několiku dnech

boje dělostřelecké byly velice

i lícili é

Hunovi' laké provedli noční ú

Inky nu obou stranách Břežan a

nedaleko Xyzysn u Berlín onamu

je útoky mezi Zlatou Lípou a Na

ftjiivkoii Kuskč dčlosl řeleel vo je
velice činím a illc práv z Berlínu

prudké dělostřelecké souboje juni
v proudu oil Břežan až k Stocho

ilu nu Volynsku nu severu vzdá-

lenost to 17ů mil Břczauy jsou

jedním z klíčů ku Lvovu halič-nkém-

kapitolu Berlín prohlašu-

je že ruské útoky klon- - označu-j- i

jako mocné jmou důsledkem žá- -

nejdříve uyjuvříli mír u poukáže

Ze íoáwktl editujících devét zahy-

nulo dva ho pohřešují a množ-

ství zranéno

Niufara Kulis N Y„ L červen-- c

iWovní kúru ílreut Uorfw

linii Mřítila se s podemletých kole-

jí s hráze dvacet stop vysoké u

otočila se ve vodí desel stop hlu-

boké na konci Whirlpool peřejí o

!%il) hod tobolo odpoledne Iht

v ét osob bylo usmrceno Uvř se

pohřešují 'a nepochybiifc jsou
mrtvé a množství bylo poraněno

Německé časopliiy proti n&iueukó

diplomacii

Stockholm 1 července — - Ne-du- r

suuU švýeurského sociali'jly
Crimiim který poslán byl něme-

ckou vládou do Hušku aby pru
covul pVo sepurátní mír poskytl
dfM' řadě iitmeekých AasoplsŮ pří'

útoků vyzněla na prázdno fi poda-

řilo se jím zmocnit i se n udržet i

si jeiioin něco půdy na západním
svahu pahorku Mrtvého muže

Řím 1 července Ayiicllo

ligůsmvk kterého Italové nedávno

fe zmocnili na svém 'postupu na

frontě pod Trideotem byl jimi vy-

klizen Italská válečná úřadovna

oznamuje vojskia byla odvolá-

na následkem prudkého hombiir-dovan- í

těchto posic Hakuíany ale

e doposud udržují si východní

prúsmyku
Kodaň I července - 0iii:i-miij-

se německých pramenů žc

polní maršálek von llimlcnburtf
náčelník Šláhu Im:z-d- l

átnou depeší opětně nabídl při-

měli líicldi Tentokráte prolila-si- l

suspendováno mohlo by bý-

lí iiepřálelství Jio dobu Voleb de-lcff-

ů do ruského kojist it uúiílio
shromáždění

1'clrohrail 1 července Ob

novena činnost ruského vojska

přijatu byla nadšené v 1'etrohra

ně 1'ovažujc se to za známku že

bojovný duch v ruské a nuáilěi byl
obnoven a žcf ruská vojska dofila

k přesvědčení žc separátní mír je
ii'iiiožiioslí

KorrcHpoiidcut ruských listů z

Minská tclcjral'uji že v ilobé bra-

ti íčkování ruských vojáku s ně

incckými Němci zanedbávali ope- -

liování svých posic a nyní rychle
1'pcvúiij! svoje zákopy a budují

1'rtiwi vn í linii dvacet mil za prv-

ní v přípravě pro ústup IJralřc-ii- í

ruských vojáků s německými

úplně ustalo

Od Ironly při Hic dochází zprá-

va podobná Němci zde rychle

svoje linie a požádali za

posily Na kuvkazské 1'rontč Hu

sově učinili dalií postup severně

n Senná

Současná mtuace v MeHopotamli

Londýn I července Vojen-ď- ý

koircspondcnt časopisu Ti-

mes podává podrobnou zprávu o

HiiéuMié situaci anglických vojsk

McNupnlaniii a ukazuje velký

kontrast s odlialciiím uveřejně-

ný in v úterý v Modré knize Kor

i'esiondent praví že armáda je
rvní dostatečné zásobena' a litké

Ičkařská opatřeni jsou v kaídčm

ležitost aby mlílvily o slabinách

německé diplomucie Mají za to

:e tuto diploiuueie v záležitosti mí-

ru s Huškem počíuulu si nešikov-- i

ě a že propásla dobu kdy mír

lakový byl možností Nyní kdy

iioinéry v Hušku se změnily lěžko

tul to žc lid v Bulharsku již po

míru volů Bulharsko je přesvéd

"cuo žc prodlužování války ne-

může mu přínésti žádných výhod
Má ve své mocí země po ktervch
toužilo a doufá že mu při míro-

vém jednání budou přiréeny ne-

boť opírá svoje právo nu ně

že jsou bulharské u že

ncjedmulo by se o žádnou násil

nou tinekci Jak pochodí Nime-- i

ko a Kakousko je Bulharům
značné lhostejno Kadosluvov

mluvil o mírových plánech ve Ví

dni i v Berlíně Slejné i bulharští
Nocialislé jeli na ujezil do Stock-

holmu h určitými plány 1'lán o

spojení bulharských hranic s hra-- l

iccini Kakousko-- 'hcrskii je více

plánem rakouským a Bulhaři ne-

jsou proii příliš nadšciii Bulluiři

píše touží jio Soluni ale shledá-

vají že tohoto přístavu který
znamenité prospěl by jejích ob-

chodu sotva se jim dosltine Bul-

haři očividně byli a jsou loyální
mi ku svým letitonským spojen
um Bulharsko jak se vyrozumí-
vá nebude žádáno aby opatřilo
vojska pro jiné fronty než pro

fronty nu Balkáně Má nějaká
vojska na řece Scretb ale tato

j mu ve spojen! s ostat nimi bul

je napravovali omyly Německé

časopisy pojednávají o rozhodnu

li koiifTresii vojenských a dělni-

ckých delegátů proti separátnímu

dopraveno do nemocnic Pode

mletí kolejí následkem nedávných
ilcslYi udává se za příčinu tíhoto

ni štěstí

Kára učinila okruh kolem prús-

myku přejevši z kianadské stra-

ny řeky po trolleyovčni mostě w

Lcwisloně V káře nalézalo se na

šedesát cest lijících Kára jela ry-

chlostí dvacet míl za hodinu Ve

cl vili kdy kána řítila se po hrá-- i

mnozí pokoušeli se z ní unik-nou- ti

Někleří vyskočili ale ne-

byli schopni udrželi se na urážném

svahu a stejně padli do řeky
(''lenové pluku národních K" '!-t-

kteří nalétl jí se na mostu na

hlídce spěchali na místo neštěstí

i první zahájili práci pomocnou

Vojáci vrhli se do vody a vytalm
nli z ní raněné Ihned posláno

bylo pro jinou káru která dopra
vila je do nemocnice v Níiiffara

Kalls

míru a prohlašují že je to dusle- -

HcU nešikovnosti iiemccKe ilipio-mací-
e

Spojenci posluli prý" řadu

nejlepších dělnických vůdců aby
icařilí suuhy těch ruských skupin
Mcré prý správné viděly že Hu-

ško ku svému vnitřnímu ozdravě-

ní potřebuje nutně míru Lenin se

svými maximalisly nalézá se v

menšině Jeho stranu jak se zdá

má čím dále menší vliv zatím co

postavení prozatímní vlády která
harskými vojsky 1'oniéry v Bu-

lharsku jak se praví jsou snesi-

telné Není tu obav před hlademeparátnímu míru nakloněna ne

ní se uncvnuic I riznanl iieme i i i

ale cenv vsecii zívoiiiicu poircu

pevue rozuoíHJiii iiofiuuiii iiynasiu
Maudziiů zpět nti Irůu

Depeše ' Pekingu dne červ-

na oznámila že provincie které

prohlásily svoje neodvíslol od vlu

dy li Yuun lluniíii zastavily hvo-j- e

příjimvy k válec Současné by-

lo oznámeno že jjcnerál Chanfz

lísiiun vyjádřil přesvědčení £ e

v (''íné brzy budou uro-

vnány

Výledky konference v

Stockholmu

Stockholm l červenec - - Jeiil-líž-

Noeíiilíslii-lc- mírová konfereii-e- e

v Stockholmu nevykoná niče-

ho než že otevře očí německým
socialistům a ukáže jim jak na ně

pohlíží není rální svět bude přece
I něčemu dobrou Neutrální so-

cialisti' otevřeně prohlašují žc je-

jích socialističtí soudruzi němečtí

jsou povinni zahájili silnou afila-
ci za účelem zdcmoknatísováiií

Německa a že jenom lakovým způ-

sobem mohou otevřití cestu I Ir

vidémii míru který" byl by pože-

hnáním pro všechny národy Ně-

mecký socialistický orffáii Vor-waerl- s

v důsledku toho nepřetrži-
tě žádá o různě reformy kleré po

važuje 'i iiultié a spravedlivé a

váeehuo nasvědčuje tomu že ně

iieétí socialisté Žádali budou muii-bei- ii

více než je v programu jejích
nynějšího čelného vůdce Seheide-manu-

právy z Německa nazna-

čují že široké massy lidové ven

kované a měšťané jsou lhostejný-
mi k lenilo opravám Mnohým se

zdá že v přítomné době veškerá

ciiertrie měla by hýli věnována

válce a opravám až po její zákon
cen! lini pak považuj! přítomné
poměry ztt uspokojivé a nepřeji si

žádných opru v Ale v soeiidwli-ckýc-

vrstvách lidu mezi dělui

čivem ve velkých městech v l'ru

'ku hnulí pro reformy je silné --

Převládá nai nimi náhled h je
nutno vyuíitkuvuti nynějších mi

nnířaduvch poměrů k docílen! ná

pravý ktenoi sotva by bylo mu

1 1 tiskali po ohuovťiii iiormátnleh

poiuéiů kdy vláda měla bv své u- -

blliné V pohotiivosli Vojsko llbli
pn tVhlo reformách e stává slá
li bltMtěsioi

Clyvi vvlké nnluké UhIí

WrpvviuvAny

llosion Mrts L července

TmpiSbiváiti poiipťiil čtyř vd
lvi'1 "'Wlokřrli uákUdnicli bi li

levht oiiiámeioi mini ním pojiilu
jieitu sp dnčitiuildiit Hýly tu puro
bulí t ItiuH ti (IVU lunách patli
Í ťuimrliv lnut lUvctfiud ti

: 4" tunách Ibiťfnlu tt "JVit Itt

uáib a Méitislie Ji-o- i pnhd Nke
( oortidové lnut 1'midkV lv li
#l ttákUil 4 lidná eeslujUi

jsou značně vysoké Soli jev! se

velký nedostatek Naděje na le-

tošní Úrodu jsou dobré ale přes
11 mouka má vysokou cenu

Dlouhá centu k míru

Stockholm l července 1'm

lesor 1'Vrdinaml Tocuuics člen u

ohledu uspokojivá I'intcl praví

UOSll liacClIUKtt SpOJCHCII

1'oliii mnršálckk Iluiic pokraéu-j-

ve svém obkličování Limimii Na

severním břehu řeky Soudicz an-

glická vojska mocnila ne néiuc-ekýe- h

ponič na fronlé půl mile ji-

hozápadně a západně od Lciisu

Anglická ariuáda během června

zmocnila se K(iMo něn kých za-

jatců počítaje v to 17"i důslujní
i(ů a (7 dél počítaje v to dvě

těžká dálu a iiinožídví válečné-

ho materiálu
KpíMieouzové a Xénn-- i pokraču-

jí v hilvč v různých místech od

Terny a ku Verdunu Východně
od Ccrny Francouzové odrazili ně-

mecké útoky v krajině 1'runay

východně od Itciucíe Německý

překvapující útok byl odrazen s

vřlkýini ztrátami N'a levém lne-- 1

u Mmasy hoje nepí iiiesy žáil

ných změn v ponicích
Iléloslii let ké mužstvo jednoho

Amerického parníku pálilo nu dvě

německé ponorky a má se za to

že periskop jedné nich by! zni

éen Tíetl ponorka hýla apatiemi
ale Američané neměli příležitost
na ni pálili ježto krátce po svém

ul' jevení znovu se pouoi
ilrt

Pul lž I čel Velice lnes pni
vě píeil rokem pojenci uhájili
lilvu na Soiiiine Kanaďané ozná

unii ie maji v úmvilu otavovali
lotu výročí ve slflill líeeiiio mé

sta leiiu 1'číiiili další olup v

okol! ttdoit iiiČnU n poslililill sVo

ji linii o míli kil píedil na fronté

I) t i mib ií!člL

Na druhé struní ale j isiih h'
učmei ký korunní princ iiettxi v 'i

mxshi vzdáli si svývh pokusů o

MVátii nových ponič h výhoil pii
Verdunu Novy nápor proti této

vihihi je V ploudo NjU pi ič
loťťkA sbory veteráni kumpáni

pletl Vcrdiinem V sinliniliřit1

skýth průmycl'h n Ihnwjei

pk'uiiji ti pi'iitli irancom

okými limami i kíhoi ceno

Itoklř Ht jsou liPídiJcjuJ

pnulW v pHťonu ib!4 bcli4
i l'l k tjaH klrrí tMi táiiií-vont- i

jut jH!biiy mtlm prvni
I (MltfMIli io' b ni ilohvli p

Xinvll 4 t € ptblí kb iJťldVP

Á lihLhllím (fclptvHlo fldO

0'kkťl %itjk Nll4i í i

f ♦ ii AÍ tbHMio4 iHn j'ji' h

niversituiho sboru v Kielu který

c kveh časopisů že nejpříhodně jsi

ilnUi k uzavření separátního mí

ni s Huškem byla propasena je

jité zajímavé

Rovnoprávnost žen v Ruaku

1'etrohrad 1 července Ku

ská žena stála po boku svého mu

ze v revolučním pře vra tu v Hu

skli a v důsledku tohoto převratu
ikala stejná práva s mucm
Mluv i na schůich hlasuje píše
do čmsopisti a koná stejné funkce

luko muž V Hušku po revoluci

nebylo žádné ienské otákV jeí-t-

roviMipiávuost jich rozuměla se

s'lllit si lioll
'
poslední době Vel

ké uiuojistvi íi u povoláno bv o do

růnuýeh odborů vládních a ovéd

tiji e v uii h inametíite

jediný A Němců měl odvahu říci

ze ponorková válka nebude uchop-

na v v hladověli Anuhi má za lo

e cesta k mini je značně illou

holt 1'rohlašuje íe stejně jako v

oltlieh spojenců tak i V Néme

ku je silné cilěui proti předčit
in' mu mini který bv nepřinesl
Německu náhradu it Velké ubili

Japonuké zeny no uplatňuji

Tokio l července - lapniiské

Ženy cílu dále tím více podílej! se

i n veřejné činnosti země a v pra-

cích di i ve konaných výhradně mu

z i Stejně jako v Kvropé tak nyní
i Japonsku ženy jsou zaměstná

o i v e v'ieeh oborech lidské ěinno

li lYe- IIMHI en zaměstnáno je
nviii pod Železniční' úřadovnou
mnohé t nich juko prodavačky
líitkn kusirky a účetnice Kolem

IM Kl zaměstnáno j- - při výrobě

lroduklů t tabáku jei je státním

monopolem V bankách a obclio

dech v h ijué míře jsou zaměstná

iy ženy Herecky jsou nejlépe

placenými e všech Jen ule Jsou

ttueeuv piiliš mnotm platit i i své

blckv Také v nov iiiúí st ví jsoi
icnv timětuány Kolem lUVlKHl

nh laméstiMtio v továroU li na

t ldot lutv tněliýťh pf cdilielti

wUojiiiyvné ftkoly v Turtcku bu

datt vrny
I iervnci litrtl

p4 i rs ky vrlul v 8yin j
m i njvltvnil vA lrft ul í

rrty (rohliil v Bdá
vpítn intrvíwtt l# i#huv
oternkí nuřlk (mtiífvunk
ti ké iluU v Jsvru a l'iisa Kv-

it Jii uíavliuv ťit tiikdt lobu
di jtiu duvoleifi #kApti iiovn
vuoevéid n

ií o události v Hušku značnou nič

inu měly vliv na postaveni Angli

ranil v Mcsopotitinii Nečinnost

ruských vojsk na Kavkaze ulvoři
i novou sil uiici pro vojsku fjcue-tál-

Maiid-- a Kdvliy bht prove--

na otensiva riiskýih armád poil

finclalcm liidcvičem niiflo iodi

ká nnáda ualéťala by se jii na
I vetu boku ruské linie (ieucrál
luilevié by idsltauén iá Iná o

ťeitsívii ruským vojskem udiv ta
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